Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

PlavcCik

192

Plavéik na bazénech, koupalistich a aquaparcich zajistuje bezpeénost navstévnika téchto zafizeni, usmérriuje jejich chovani a vodni
aktivity a je-li nezbytné, je pfipraven vykonat pfislusny zachranny zasah.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Ochrana majetku, osob a zdravi
zachranna ¢innost

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Life saver, Lifeguard

Ne

Pracovni ¢innosti

o Dozor nad provozem bazénd, koupalist a aquaparku.

o Zajistovani prevence, bezpecnosti a ochrany zdravi klient zafizeni.

e Z&chrana tonoucich a poskytovani prediékarské prvni pomoci.

« Kontrola hygienického stavu vody, teploty vody a ovzdusi a Cistoty bazénu.

CZ-ISCO

e 54199 - Ostatni pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy
e 54191 - Plavéici, strazci plazi
e 5419 - Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy jinde neuvedeni

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024

Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy jinde neuvedeni (CZ-ISCO 5419)
Mzdova sféra

Kraj Od Median Do

Stfedocesky kraj 41 237 K¢ 81249 K¢ 99 548 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO
5419 Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy jinde neuvedeni
54191 Plavéici, strazci plazi

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

5419 Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy jinde neuvedeni

Pracovni podminky

Mzdova sféra

Platova sféra

Od Median Do

Median za CR celkem
Platova sféra
35 368 K¢ -

- 30 815 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C5419
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5419

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Z4té7 hlukem

Zatéz chemickymi latkami

Dusevni zatéz

ZvySené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Z4téz teplem

Zatéz chladem

Pracovni doba, sménnost

Z4atéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz biologickymi ¢initeli zplisobujicimi onemocnéni
Zatéz invazivnimi alergeny

Prace ve vyskach

Lokalni zatéz jemné motoriky

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zatéz ionizujicim zafenim

Z&téz prachem

Zatéz vibracemi

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cloveka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovén soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru télesnd kultura
KKOVTypeEnum.1 Vy&Si odborné vzdélani v oboru télesna kultura

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program ve skupiné oborl télesna kultura, t€lovychova a sport

KKOVTypeEnum.1 Vyssi odborné vzdélani ve skupiné oborl zdravotnictvi

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace
o Plavéik/plavgice (74-008-H)

Dalsi vhodné kvalifikace

¢ QualificationRequirementGravityEnum.2 - Priikaz zpUsobilosti v poskytovani zakladni prvni pomoci
o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Prilkaz zpUsobilosti v poskytovani rozsifené prvni pomoci

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Osvédceni o znalosti osobnich zachrannych technik
Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 1-8
[23.E.1822 Zachrana tonouciho 3
k11.C.7105 Poskytovani predlékaiské prvni pomoci pro potfeby plaveiki 4
124.E.2022 Zajistovani prevence, bezpecnosti a ochrany zdravi klientl zafizeni 3

Vykonavani dohledu nad provozem umélych a pfirodnich bazénu,

124.D.3151 s g
koupalist a aquaparku

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

192

Kod

Kéd

7441M
7441N
74xxR

53xxN

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

3z6
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Odborné znalosti

Kéd
123._.0082
f24._.0003
k11._.0007

124._.0015

Nazev

vodni z&chranarstvi

techniky a postupy kontroly Cistoty vody
prvni pomoc

bezpecny provoz technickych zafizeni

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

21

2.2

2.4

4.1

4.3

4.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Interakce prostfednictvim digitalnich technologii

Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii

Spoluprace prostfednictvim digitalnich technologii

Ochrana zafizeni

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana zivotniho prostredi

Uroven 1-8

192

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

5.1

Nazev

Regeni technickych problému

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek

Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek
Alergicka onemocneéni

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Zavrat jakékoliv etiologie

Dusevni poruchy a poruchy chovani

Drogova zavislost v anamnéze

192

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 192

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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